cÂuann
til]NlctPAt oe lNÁpoLts

@E@I

And arêla
Rezende

RBQUBRIMENTO N" 25 DB JUNHO DII2025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encarninhamento de oficio, à SECRETARIA
MUNICIPAL DB EDUCa.ÇÃO, solicitando em caráter
de urgência, que seja realizada a constrLrção de um a

quadra de esportes coberta, no Escola Municipal Professor
Jesus Duarte, na Rua Olegário P. Alves do Amaral.
Goialândia-Go.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

AVereadoraqueabaixosubscrevereqller,nostenrosdoart. l36,incisoldoRegirnerrtt'r
lnterno, que seja encaminhado ofício à SECRETARIA MUNICIPAL Dtr BDUCAÇÃO, qLrc

seja realizada a cottstrução de utn a quadra de esportes coberta, no E,scola Municipal Ploítssor
Jesus Duafte, na Rua Olegário P. Alves do Antaral, Goialânclia-Go.

JUSTIFICATIVA

A quadra proporcionará um ambiente seguro e estruturado para apráticade esportes
como futebol, vôlei, basquete e outras atividades coletivas, contribuinclo
significativamente para o bem-estar físico e mental dos estudantes. Além disso, o espaço
poderá ser utilizado para eventos escolares, culturais e ações comunitárias, fortalecendo
os vínculos entre escola" família e comunidade.

Anápolis/Go, 25 de J de 2025.

Palácio do Santana,
Av. Jamel CecÍlio, Q 50, L.t4,
Bairo Jundiai, Anápolis-GO
CEP;75.íí0-330

anapolis.go.leg.br

Presidente da ipal de Anápolis